
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

c) Iva al 10% € 42.465,00

€ 0,00

Importo a base d'appalto

d) spese per incentivi tecnici ex art. 113 D.Lgs.
50/2016

€ 8.493,00

a) servizi triennali a base d'asta soggetti a ribasso

Totale a base d'appalto

e) contributo gara ANAC € 225,00

€ 424.650,00

€ 424.650,00

f) spese di pubblicità € 2.500,00

Somme in diretta amministrazione

COPIA

DETERMINAZIONE
N.R.G. 742 del 01-09-2022

Ufficio: ISTRUZIONE

Oggetto:AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO ED ACCOMPAGNAMENTO SUGLI
SCUOLABUS ANNI SCOLASTICI 2022/2023 - 2023/2024 -
2024/2025. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ANGELINO S.P.A.

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 30/06/2022 con la quale sono stati approvati gli
indirizzi per l'appalto del servizio di trasporto scolastico ed accompagnamento sugli scuolabus anni
scolastici 2022/2023 – 2023/2024 - 2024/2025;

Vista la determinazione n. 601 del 21/07/2022 del Dirigente dell'Area “Affari Generali” del Comune di
Monselice con la quale è stata approvata la documentazione di gara per l’appalto dei servizi in oggetto
dell’importo a base d’asta di € 424.650,00, oltre IVA, disponendo l’avvio di una procedura aperta per
l'appalto del servizio medesimo da aggiudicarsi in base al criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa secondo il valore assegnato al prezzo e all'aspetto qualitativo delle offerte, disponendo inoltre
la trasmissione della documentazione di gara alla Centrale Unica di Committenza di Monselice per
l'espletamento della relativa procedura;

Dato atto che con il medesimo provvedimento è stato, inoltre, approvato il quadro economico della spesa
dell'importo complessivo di € 478.500,00 per le tre annualità dell'appalto, così distinto:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 742 del 01-09-2022

b) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso



CITTÀ DI MONSELICE

g) spese varie e arrotondamenti € 167,00
€ 53.850,00

Totale complessivo quadro economico € 478.500,00

Visto il Bando/Disciplinare di gara prot. n. 29266 del 21/07/2022 con il quale sono stati invitati gli operatori
economici interessati a presentare la propria migliore offerta secondo le modalità ivi contenute entro il
termine del 16/08/2022 alle ore 12.00;

Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Monselice e nel sito
internet comunale in data 21/07/2022, nella Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea (G.U.U.E.) in data
26/07/2022 n. S142 –  406554-2022-IT, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.) n. 86 del
25/07/2022,  nel sito del MIT (Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti) in data 27/07/2022, e, per
estratto, nei quotidiani Italia Oggi, MF/Milano Finanza e Tutto Sport ed. Veneto in data 2/08/2022 e su
MF/Milano Finanza ed. Nord Est in data 6/08/2022;

Vista la disposizione datata 17 agosto 2022 del Dirigente responsabile della Centrale di Committenza con la
quale è stata nominata la Commissione giudicatrice;

Preso atto che entro il termine delle ore 12.00 del giorno 16/08/2022 sono pervenute nella piattaforma
telematica del Comune E-Procurement Net4market, secondo le modalità previste dal disciplinare di gara, le
offerte di n. 2 ditte;

Visti i verbali della Commissione giudicatrice n. 1 del  17 agosto 2022, di esame della documentazione
amministrativa, n. 2 e n. 3 delle sedute del 17 e 18 agosto del 2022 di esame e valutazione delle offerte
tecniche e di esame valutazione dell'offerta economica e di determinazione della graduatoria finale di gara
dal quale risulta 1° e unica classificata la ditta Angelino s.p.a. con il punteggio di 100/100 che ha offerto un
ribasso del 6,550% e pertanto offre un prezzo di € 396.835,43, oltre Iva al 10%;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016,  sono state eseguite le verifiche sul
possesso dei requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs. 50/2016) e di capacità economico-finanziaria e
tecnica -professionale (art. 83 D.Lgs. 50/2016), e la ditta Angelino s.p.a. è risultata regolare;

Ritenuto pertanto, sulla base del verbale della commissione di gara, delle verifiche e degli accertamenti
eseguiti, di procedere all’aggiudicazione definitiva dei servizi a favore della ditta Angelino s.p.a. che ha
offerto un ribasso percentuale del 6,550% e quindi per un importo di aggiudicazione di € 396.835,43, oltre
Iva ai sensi di legge, per la durata di tre anni scolastici, eventualmente rinnovabile per ulteriore pari periodo
alle medesime condizioni economiche;

Ritenuto di procedere alla consegna del servizio a decorrere dal 12/09/2022, anche nelle more della stipula
del contratto d’appalto, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 31, comma 8, del D. Lgs. 50/2016  e
dell’art. 8, comma 1, lett. a), del   D.L. 76/2020 convertito in legge, con modificazioni, n. 120/2020;

Ritenuto altresì di aggiornare il quadro economico della spesa, sulla base dell’offerta della ditta
aggiudicataria, come in appresso indicato:

a) servizi triennali in appalto al netto del ribasso d'asta del 6,550% € 396.835,43
b) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €            0,00

totale a base d'appalto € 396.835,43
Somme in diretta amministrazione
c) Iva al 10% €   39.683,54
d) spese per incentivi tecnici ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 €     8.493,00

totale somme in diretta amministrazione €   48.176,54
totale complessivo quadro economico €  445.011,97

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 742 del 01-09-2022



CITTÀ DI MONSELICE

Richiamati:
- il D.U.P. 2022/2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 13/09/2021;
- il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al periodo triennale 2022/2024 approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 87 del 21/12/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 30/12/2021 ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
gestione";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 31/1/2022 di approvazione del Piano delle performance;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 14/4/2022 di approvazione del PTPC;
- il Decreto Sindacale n. 15 del 17/09/2021 con il quale è stato conferito l’incarico dirigenziale dell’Area
Affari Generali;

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, ovvero causa di
impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto;

Dato atto che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso con
l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il
quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

Dato atto che è stato svolto con esito positivo il controllo di regolarità amministrativa così previsto dall'art
147 bis del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e art. 8 del Regolamento sui controlli interni approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 23.01.2013;

DETERMINA

1) di approvare i verbali della Commissione giudicatrice n. 1 del  17/08/2022, di esame della
documentazione amministrativa, n. 2 e n. 3 delle sedute del 17 e 18 agosto del 2022 di esame e valutazione
delle offerte tecniche e di esame valutazione delle offerte economiche e di determinazione della
graduatoria finale di gara dal quale risulta 1° classificata la ditta Angelino s.p.a. con il punteggio di 100/100
che ha offerto un ribasso del 6,550% e pertanto offre un prezzo di € 396.835,43, oltre Iva al 10%, verbali
che, ancorchè non materialmente allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte contestuale
ed integrante;

2) di aggiudicare in via definitiva l’appalto del servizio di trasporto scolastico ed accompagnamento sugli
scuolabus per gli AA.SS. 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025 alla ditta Angelino s.p.a. con sede in Caivano
(NA) per l'importo di € 396.835,43, al netto del ribasso d'asta del 6,550%, oltre Iva al 10% di € 39.683,54
per complessivi € 436.518,97;

3) di aggiornare il quadro economico della spesa, a seguito dell’offerta della ditta aggiudicataria, come in
premessa riportato;

4) di dare atto che il contratto avrà la durata di tre anni scolastici, eventualmente rinnovabili per ulteriore
pari periodo, con decorrenza dal 12/09/2022 al 30/06/2025;

5) di procedere alla consegna del servizio a decorrere dal 12/09/2022, anche nelle more della stipula del
contratto d’appalto e della verifica dei requisiti, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 31, comma 8,
del D.Lgs. 50/2016  e dell’art. 8, comma 1, lett. a), del  D.L. 76/2020 convertito in legge, con modificazioni,
n. 120/2020;

6) di trasformare in impegno la prenotazione assunta con determinazione n. 601/2022 imputando la spesa
complessiva di € 339.515,44 a favore della ditta Angelino s.p.a., come di seguito indicato:

- Importo € 48.502,79 – Missione 4 – Programma 6  – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2022 – Capitolo 1932

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 742 del 01-09-2022



CITTÀ DI MONSELICE

"Trasporto scolastico - Servizi appaltati a terzi" – Soggetto creditore Angelino s.p.a. con sede in Caivano
(NA) C.F. 01383160635 – CIG  9313843A61 precisando che l'impegno sarà esigibile entro il 31.12.2022;

- Importo € 145.506,32 – Missione 4 – Programma 6  – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2023 – Capitolo
1932 "Trasporto scolastico - Servizi appaltati a terzi" – Soggetto creditore Angelino s.p.a. con sede in
Caivano (NA) C.F. 01383160635 – CIG  9313843A61 precisando che l'impegno sarà esigibile entro il
31.12.2023;

- Importo € 145.506,32 – Missione 4 – Programma 6  – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2023 – Capitolo
1932 "Trasporto scolastico - Servizi appaltati a terzi" – Soggetto creditore Angelino s.p.a. con sede in
Caivano (NA) C.F. 01383160635 – CIG  9313843A61 precisando che l'impegno sarà esigibile entro il
31.12.2024;

7) di trasformare in impegno la prenotazione assunta con determinazione n. 601/2022 imputando l'importo
di € 8.493,00 a favore del personale dipendente per le prestazioni ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 al capitolo
1932 - Missione 4 – Programma 6  – Titolo 1 – Bilancio di riferimento 2022 –  precisando che l'impegno sarà
esigibile entro il 31.12.2022;

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e del DPCM 28/12/2011:
- capitolo 1932 – anno di competenza 2022: importo € 56.995,79 – anno di imputazione 2022: importo €
56.995,79;
- capitolo 1932– anno di competenza 2023: importo € 145.506,32 – anno di imputazione 2023: importo €
145.506,32;
- capitolo 1932– anno di competenza 2024: importo € 145.506,32 – anno di imputazione 2024: importo €
145.506,32;

9) di dare atto che la spesa è e sarà finanziata con entrate correnti per ciascun anno di competenza;

10) di dare atto, ai sensi del comma 8, dell’art. 183, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., che il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio;

11) di dare atto che l'impegno di spesa per l'anno 2025 per € 97.003,53 al cap. 1932 sarà assunto con
successivo e separato provvedimento dopo l'approvazione del relativo strumento di programmazione
contabile;

12) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

13) di dare atto inoltre che la presente determinazione:
-viene trasmessa agli uffici finanziari dell’Ente per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
-è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
-va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. 69/2009, per 15 giorni e verrà pubblicata nella
sezione Amministrazione Trasparente ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 33 del 24/03/2013;
- viene trasmessa all'Ufficio Gare e Contratti dell'Ente per la stipula del contratto d'appalto e per le
comunicazioni, ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016, all’aggiudicatario ed ai concorrenti che hanno
partecipato alla procedura di gara.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 742 del 01-09-2022



CITTÀ DI MONSELICE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (se previsto)
Allegati indicati nel testo (se previsti)

Il Dirigente
F.to Montin Maurizio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 742 del 01-09-2022



CITTÀ DI MONSELICE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE
N.R.G. 742 del 01-09-2022

Ufficio: ISTRUZIONE

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO ED ACCOMPAGNAMENTO SUGLI SCUOLABUS
ANNI SCOLASTICI 2022/2023 - 2023/2024 - 2024/2025.
AFFIDAMENTO ALLA DITTA ANGELINO S.P.A.

CIG 9313843A61
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 02-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Tillati Sara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 742 del 01-09-2022


